ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.10.2024 г. Красноярск № 740-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 27.04.2010 № 223-п «О льготном проезде отдельных категорий граждан
в общественном транспорте»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Законом
Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3568 «Об обеспечении равной
доступности услуг общественного транспорта», Законом Красноярского края
от 09.12.2010 № 11-5393 «О социальной поддержке семей, имеющих детей,
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 27.04.2010 № 223-п «О льготном проезде отдельных категорий граждан
в общественном транспорте» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Определить размер оплаты проезда и количество ежемесячных

поездок по социальной карте (в том числе временной), единой социальной
карте Красноярского края на 2024-2025 годы согласно приложению № 3.»;

дополнить пунктами 4.1^1.4 следующего содержания:
«4.1. Определить размер оплаты проезда и количество ежемесячных

поездок по социальной карте (в том числе временной), единой социальной
карте Красноярского края на 2026 год согласно приложению № 3.1.

4.2. Определить размер оплаты проезда и количество ежемесячных
поездок по социальной карте (в том числе временной), единой социальной
карте Красноярского края на 2027 год согласно приложению № 3.2.

4.3. Определить размер оплаты проезда и количество ежемесячных
поездок по социальной карте (в том числе временной), единой социальной
карте Красноярского края на 2028 год согласно приложению № 3.3.

4.4. Определить размер оплаты проезда и количество ежемесячных
поездок по социальной карте (в том числе временной), единой социальной
карте Красноярского края на 2029 год согласно приложению № 3.4.»;

приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1;
дополнить приложениями № 3.1-3.4 согласно приложениям № 2-5.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

2

3. Постановление вступает в силу с 14 октября 2024 года, но не ранее дня,
следующего за днем его официального опубликования.

выи заместитель
ернатора края -
седатель

вительства края С.В. Верещагин

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 08.10.2024 № 740-п

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 27.04.2010 №>223-п

Размер оплаты проезда и количество ежемесячных поездок по социальной
карте (в том числе временной), единой социальной карте

Красноярского края на 2024-2025 годы

№
п/п

Количество ежемесячных поездок
по социальной карте (в том числе

временной), единой социальной карте
Красноярского края на 2024-2025 годы

(далее -  карта)
базовые дополнительные*

1 Для льготных категорий граждан**, кроме
детей-инвалидов, лиц, сопровождающих детей-
инвалидов, детей школьного возраста
из многодетных семей, семей, в которых оба
родителя (лица, их заменяющие) -  инвалиды,
неполных семей, в которых родитель (лицо, его
заменяющее) -  инвалид (далее -  1 категория)

36 10 14 24

2 Для детей инвалидов, лиц, сопровождающих
детей-инвалидов, детей школьного возраста
из многодетных семей, семей, в которых оба
родителя (лица, их заменяющие) -  инвалиды,
неполных семей, в которых родитель (лицо, его
заменяющее) -  инвалид (далее -  2 категория)

40 10 14 24

3 Размер оплаты
проезда

для граждан, относящихся к 1
и 2 категориям,
и проживающих на территории
Красноярского края, кроме
города Норильска

495 рублей 50 процентов от стоимости
действующего предельного
тарифа на территории города
Красноярска за одну
поездку***

для граждан, относящихся к 1
и 2 категориям,
и проживающих на территории
города Норильска

495 рублей 50 процентов от стоимости
действующего предельного
тарифа на территории города
Норильска (за исключением
маршрутов Норильск -
Кайеркан и Норильск -
Талнах) за одну поездку***

* Пополнение карты дополнительными поездками возможно в количестве 10 и (или) 14 либо 24.
** Под льготными категориями граждан понимаются категории граждан, имеющих право на меры

социальной поддержки в части проезда, указанные в статье 1 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3568

2

«Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта».
*** Предельный тариф на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении утверждается уполномоченным
исполнительным органом Красноярского края в области государственного регулирования цен (тарифов)
на транспортные услуги.

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 08.10.2024 № 740-п

Приложение № 3.1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 27.04.2010 № 223-п

Размер оплаты проезда и количество ежемесячных поездок
по социальной карте (в том числе временной), единой

социальной карте Красноярского края на 2026 год

№
п/п

Количество ежемесячных поездок
по социальной карте (в том числе временной),
единой социальной карте Красноярского края

на 2026 год (далее -  карта)
базовые дополнительные*

1 2 3 4
1 Для льготных категорий граждан**, кроме

детей-инвалидов, лиц, сопровождающих детей-
инвалидов, детей школьного возраста
из многодетных семей, семей, в которых оба
родителя (лица, их заменяющие) -  инвалиды,
неполных семей, в которых родитель (лицо, его
заменяющее) -  инвалид (далее -  1 категория)

36 10 14 24

2 Для детей-инвалидов, лиц, сопровождающих
детей-инвалидов, детей школьного возраста
из многодетных семей, семей, в которых оба
родителя (лица, их заменяющие) -  инвалиды,
неполных семей, в которых родитель (лицо, его
заменяющее) -  инвалид (далее -  2 категория)

40 10 14 24

3 Размер оплаты
проезда

для граждан,
относящихся к 1 и 2
категориям, и
проживающих
на территории
Красноярского края,
кроме города Норильска

35 процентов
от стоимости
действующего
предельного
тарифа
на территории
города
Красноярска
за одну
поездку***

50 процентов
от стоимости
действующего
предельного тарифа
на территории города
Красноярска за одну
поездку***

для граждан,
относящихся к 1
и 2 категориям,
и проживающих
на территории города
Норильска

35 процентов
от стоимости
действующего
предельного
тарифа
на территории
города
Красноярска

50 процентов
от стоимости
действующего
предельного тарифа
на территории города
Норильска
(за исключением
маршрутов Норильск -

2

1 2 3 4
за одну
поездку***

Кайеркан и Норильск -
Талнах) за одну
поездку***

* Пополнение карты дополнительными поездками возможно в количестве 10 и (или) 14 либо 24.
** Под льготными категориями граждан понимаются категории граждан, имеющих право на меры

социальной поддержки в части проезда, указанные в статье 1 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3568
«Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта».

*** Предельный тариф на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении утверждается уполномоченным
исполнительным органом Красноярского края в области государственного регулирования цен (тарифов)
на транспортные услуги.

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 08.10.2024 № 740-п

Приложение № 3,2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 27.04.2010 № 223-п

Размер оплаты проезда и количество ежемесячных поездок по социальной
карте (в том числе временной), единой социальной карте

Красноярского края на 2027 год

№
п/п

Количество ежемесячных поездок по социальной
карте (в том числе временной), единой

социальной карте Красноярского края на 2027 год
(далее -  карта)

базовые дополнительные*
1 2 3 4
1 Для льготных категорий граждан**,

кроме детей-инвалидов, лиц,
сопровождающих детей-инвалидов,
детей школьного возраста
из многодетных семей, семей, в которых
оба родителя (лица, их заменяющие) -
инвалиды, неполных семей, в которых
родитель (лицо, его заменяющее) -
инвалид (далее -1  категория)

36 10 14 24

2 Для детей- инвалидов, лиц,
сопровождающих детей-инвалидов,
детей школьного возраста
из многодетных семей, семей, в которых
оба родителя (лица, их заменяющие) -
инвалиды, неполных семей, в которых
родитель (лицо, его заменяющее) -
инвалид (далее -  2 категория)

40 10 14 24

3 Размер оплаты
проезда

для граждан,
относящихся к 1 и 2
категориям,
и проживающих
на территории
Красноярского
края, кроме города
Норильска

40 процентов
от стоимости
действующего
предельного
тарифа
на территории
города
Красноярска
за одну поездку* * *

50 процентов от стоимости
действующего предельного
тарифа на территории города
Красноярска за одну
поездку***

для граждан,
относящихся к 1 и 2
категориям

40 процентов
от стоимости
действующего

50 процентов от стоимости
действующего предельного
тарифа на территории города

2

1 2 3 4
и проживающих
на территории
города Норильска

предельного
тарифа
на территории
города
Красноярска
за одну поездку***

Норильска (за исключением
маршрутов Норильск -
Кайеркан и Норильск -
Талнах) за одну поездку ***

* Пополнение карты дополнительными поездками возможно в количестве 10 и (или) 14 либо 24.
** Под льготными категориями граждан понимаются категории граждан, имеющих право на меры

социальной поддержки в части проезда, указанные в статье 1 Закона Красноярского края от 07.07.2009
№ 8-3568 «Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта».

*** Предельный тариф на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении утверждается уполномоченным
исполнительным органом Красноярского края в области государственного регулирования цен (тарифов)
на транспортные услуги.

Приложение № 4
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 08.10.2024 № 740-п

Приложение № 3.3
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 27.04.2010 № 223-П

Размер оплаты проезда и количество ежемесячных поездок
по социальной карте (в том числе временной), единой

социальной карте Красноярского края на 2028 год

№
п/п

Количество ежемесячных поездок по социальной
карте (в том числе временной), единой социальной

карте Красноярского края на 2028 год (далее -  карта)
базовые дополнительные*

1 Для льготных категорий граждан**,
кроме детей-инвалидов, лиц,
сопровождающих детей-инвалидов,
детей школьного возраста
из многодетных семей, семей, в которых
оба родителя (лица, их заменяющие) -
инвалиды, неполных семей, в которых
родитель (лицо, его заменяющее) -
инвалид (далее -  1 категория)

36 10 14 24

2 Для детей- инвалидов, лиц,
сопровождающих детей-инвалидов,
детей школьного возраста
из многодетных семей, семей, в которых
оба родителя (лица, их заменяющие) -
инвалиды, неполных семей, в которых
родитель (лицо, его заменяющее) -
инвалид (далее -  2 категория)

40 10 14 24

3 Размер
оплаты
проезда

для граждан, относящихся
к 1 и 2 категориям
и проживающих
на территории
Красноярского края, кроме
города Норильска

45 процентов
от стоимости
действующего
предельного тарифа
на территории города
Красноярска за одну
поездку***

50 процентов от стоимости
действующего предельного
тарифа на территории города
Красноярска за одну
поездку***

для граждан, относящихся
к 1и 2 категориям
и проживающих
на территории города
Норильска

45 процентов
от стоимости
действующего
предельного тарифа
на территории города
Красноярска за одну
поездку***

50 процентов от стоимости
действующего предельного
тарифа на территории города
Норильска (за исключением
маршрутов Норильск—
Кайеркан и Норильск -
Талнах) за одну поездку ***

2

* Пополнение карты дополнительными поездками возможно в количестве 10 и (или) 14 либо 24.
** Под льготными категориями граждан понимаются категории граждан, имеющих право на меры

социальной поддержки в части проезда, указанные в статье 1 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3568
«Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта».

*** Предельный тариф на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении утверждается уполномоченным
исполнительным органом Красноярского края в области государственного регулирования цен (тарифов)
на транспортные услуги.

Приложение № 5
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 08.10.2024 № 740-п

Приложение № 3.4
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 27.04.2010 № 223-п

Размер оплаты проезда и количество ежемесячных поездок по социальной
карте (в том числе временной), единой социальной карте

Красноярского края на 2029 год

№
п/п

Количество ежемесячных поездок по социальной карте
(в том числе временной), единой социальной карте

Красноярского края на 2029 год (далее -  карта)
базовые дополнительные*

1 Для льготных категорий граждан**,
кроме детей-инвалидов, лиц,
сопровождающих детей-инвалидов,
детей школьного возраста
из многодетных семей, семей,
в которых оба родителя (лица,
их заменяющие) -  инвалиды, неполных
семей, в которых родитель (лицо, его
заменяющее) -  инвалид (далее -
1 категория)

36 10 14 24

2 Для детей-инвалидов, лиц,
сопровождающих детей-инвалидов,
детей школьного возраста
из многодетных семей, семей,
в которых оба родителя (лица,
их заменяющие) -  инвалиды, неполных
семей, в которых родитель (лицо, его
заменяющее) -  инвалид (далее -
2 категория)

40 10 14 24

3 Размер
оплаты
проезда

для граждан, относящихся
к 1 и 2 категориям
и проживающих
на территории
Красноярского края, кроме
города Норильска

50 процентов от стоимости
действующего предельного
тарифа на территории
города Красноярска за одну
поездку***

50 процентов от стоимости
действующего предельного
тарифа на территории города
Красноярска за одну
поездку***

для граждан, относящихся
к I и 2 категориям
и проживающих
на территории города
Норильска

50 процентов от стоимости
действующего предельного
тарифа на территории
города Красноярска за одну
поездку***

50 процентов от стоимости
действующего предельного
тарифа на территории
города Норильска
(за исключением маршрутов
Норильск -  Кайеркан и
Норильск -  Талнах) за одну
поездку ***

2

* Пополнение карты дополнительными поездками возможно в количестве 10 и (или) 14 либо 24.
** Под льготными категориями граждан понимаются категории граждан, имеющих право на меры

социальной поддержки в части проезда, указанные в статье 1 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3568
«Об обеспечении равной доступности услуг общественного транспорта».

*** Предельный тариф на регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении утверждается уполномоченным
исполнительным органом Красноярского края в области государственного регулирования цен (тарифов)
на транспортные услуги.